Precari. *Ien Fries ken nat bidde ind smeke*, submitte petere a magnatibus beneficium non est hominis Frisii. — Prov. *Gong oeyt in bid, gong 't hure in lij*, M. S. exi et supplica, redi domum et perpetere, nihil obtinebis. — *Di theesf bidt di iene God um di oare dat di faem kim nat forklappe oeil*, fur ancillam per omnes deos obsecrat ne denunciet se domino.

Invitare. *To bry bidde*, in commensationem vel prandium invitare. *To leed bidde*, ad exequias vocare consanguineos et amicos mortui. *To brulofst bidde*, invitare ad festum nuptiale. Ang. *Madam, the bidden guests are come*, A. Philips; F. *Mefron, di bidden gastes binne komd*. Ang. *to bid*, to invite. „Still used in the North, especially with reference to an invitation to a funeral, which is termed a *bidding*. Two or four people called *bidders* are sent about to invite the friends and distribute the mourning.” Halliwell, *bid* et *bid-ale*. Idem mos cum voce *bidder* viget inter Frisios ruricolos.

leed-bidde, invitare ad exequias.

leed-bidders, pl. elliptice *bidders*, qui invitant amicos et consanguineos mortui ad exequias et epulas ferales; obeunt autem villas bini vel quaterni. Sax. l. *doon-bidder*, idem; *kost-bidder*, qui invitatur ad festum nuptiale.

nacht-bidde, nocte obscura cogere stipem.

nacht-bidder, cg. homo egenus, qui medio hieme nihil invenit quo vitam sustentet, quemque pudet interdiu mendicare, nocte media, cum aquæ glaciæ rigent et nives terras tegunt, longe lateque villas obit, ut stipem cogat. Pulsat leniter fenestram; rusticus surgit et ei in cochleari per ostiolum vitreum fenestræ porrigit stipem. Cum inter hos egenos laterent cessatores ignavi vox *nachtbidder* figurate abiit in convitium hominis illiberalis et abjecti.

BIDDE.

bede, f. F.v. preces, supplicatio. gen. pl. *bedena*, dat. *bedum*. *Hy hat it jacht ter bede*, usus phaseli ei conceditur; dominium non est ejus. F.o. *Bi ies werd feilmael om béde om sede*, apud nos preces sæpe vim legis habent; proverbium inter insulanos Frisizæ Orientalis. Cum nemo nisi fame coactus beneficium roget illud recusare fere nefas habetur. *Om* ut Ang. *one fluxit ex Ags. ún*.

béa, cg. supplicatio.

béding, F.v. supplicatio, precatio.

biddelje, vb. frequentativum, frequenter precari, i. e. mendicare, stipem cogere.

biddeler, cg. mendicus. *Di faem is sa bang foar ien feint as ien bidder foar ien dubelstwor*, formidat virum juvenes ut mendicus duorum stuvorum stipem. — *Op syn biddelers*, non omnes eandem viam ingredi, sed quisque suam. Mendici quippe quaquaversum vagantur; inde proverbium Ang. *The beggar is never out of his way*, F. *Di bidder is nea sen di wei úf*. Ray, 2. Inde et Anglosaxonibus *vædlyan*, vagari, est, mendicare. F. *rinne*, currere, per euphemismum, mendicare. *biddel-hikke*, vectis lusorius quem liberi pauperum viatoribus objiciunt in viis publicis ut stipem erogent. Dicitur et *klús* (kloes), licet veteres Frisii sepe super aggerem marinum transversam appellabant *klesie*. Vide *Verlag Fr. Gen.* 1852/3 p. 11.